
EVIDENCE PERSONÁLNÍCH IDENTIFIKÁTORŮ NA UK 

Na Univerzitě Karlově se používají především výše zmíněné identifikátory, tedy ORCID, 
Researcher ID a Scoupus Author ID. Ty se pak evidují v rámci informačního systému Věda (IS 
Věda), který je známý především jako místo, kudy se dostanete do OBD (Osobní bibliografická 
databáze). Tento systém umožňuje propojit Vaši osobu s identifikátorem a do budoucna jej 
přiřazovat ke všem publikacím, které do OBD vložíte. 

Jakmile tedy máte vytvořený jakýkoli ze zmíněných identifikátorů, je potřeba jej vložit ke 
schválení do informačního systému VĚDA. 

Nejprve se přihlaste do IS Věda (http://is.cuni.cz/veda) a na hlavní straně portálu napravo zvolte 
dlaždici Moje identifikátory. (V případě, že tuto možnost nevidíte, je možné kliknout na dlaždici 
OBD (výsledky), dále na záložku Moje nastavení a následně na záložku Moje identifikátory.) 

 Zde vyplňte jednotlivé identifikátory (nemusí být vyplněny všechny položky) a následně klikněte 
na Uložit. 

 

Následně o vyplnění informujte fakultního koordinátora identifikátorů, který musí vložené 
identifikátory schválit. Jakmile jsou schválené, jsou v rámci univerzitního systému přiřazené 
k Vašemu jménu a budou se objevovat u Vašich publikací v OBD. 

 

http://is.cuni.cz/veda
http://is.cuni.cz/veda
mailto:petra.steinbergerova@ff.cuni.cz

